Администрация Кемеровского муниципального округа
управление образования администрации Кемеровского муниципального округа

(управление образования)

ПРИКАЗ

06.09.2022 № 240
г. Кемерово

О проведении стартовых диагностических работ
для обучающихся 1, 5-х и 10-х классов
общеобразовательных организаций
Кемеровского муниципального округа

С целью проверки готовности к обучению на уровне начального,
основного и среднего общего образования обучающихся 1, 5, 10-х классов на
начало 2022-2023 учебного года, а также для дальнейшего выявления и
устранения имеющихся дефицитов в знаниях и способах деятельности
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за
организацию и проведение стартовых диагностических работ для обучающихся
1, 5 и 10 классов общеобразовательных организаций Кемеровского
муниципального округа директора МАУ «Информационно-методический
центр» Н.В. Пономареву.

2. Руководителям творческих групп учителей разработать и
подготовить КИМы для диагностических стартовых работ и передать их
директору МАУ «ИМЦ» до 12.09.2022.

3. Директорам образовательных организаций:
3.1 назначить ответственных заместителей по учебно-воспитательной

работе, которые будут проводить стартовую диагностику;
3.2 проконтролировать сохранность КИМов для диагностических работ;
3.3 проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время

проведения диагностических работ;
3.4 провести стартовые диагностические работы в 5-х и 10-х классах по

всем предметам по графику согласно приложению к настоящему приказу.
3.5 проконтролировать проверку работ учителями и подготовки ими

справок по итогам диагностики.
3.6 признать результаты ВПР учеников 5-х классов по предметам:

«Математика», «Окружающий мир», результатами стартовой диагностики.

4. Директору МБУ ДО «ДООпЦ» Н.Б. Оркиной:
4.1. провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме

встроенного педагогического наблюдения в течение первых четырех недель
обучения. Диагностика учеников 1-х классов не предполагает выставления
отметок.

4.2 проанализировать уровень готовности первоклассников, выявить
индивидуальные особенности;

4.3 подготовить справку о результатах диагностики до 10.11.2022.
5. Классным руководителям 1-х, 5-х и 10-х классов:
5.1. проинформировать обучающихся и родителей о проведении

стартовой диагностики, о ее форме и сроках;
5.2. ознакомить обучающихся и родителей с результатами.
6. Учителям-предметникам:
6.1. подготовить классы для проведения работ и обеспечить рассадку с

учетом СП 3.1/2.4.3598-20;
6.2. проверить работы и подготовить аналитические справки с

результатами в течение 2 рабочих дней после проведения работ и передать их в
МАУ «Информационно-методический центр».

7. Директору МАУ «Информационно-методический центр»
Н.В. Пономаревой предоставить в управление образования аналитическую
справку по результатам выполнения диагностических работ 1,5,10 классов
общеобразовательными организациями до 10.11.2022.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Е.В. Кривошееву.

Начальник
управления образования О.М. Борискова